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Benedek Elek: Ne bántsd a fát

Ne bántsd a fát,hisz ő is érez, 
Szép gyöngén nyúlj leveléhez. 
Ágát ne törd,lombját ne tépjed, 
Hadd annak, ami, épnek, szépnek. 
Szeresd a fát!

Édes gyümölcsét várva-várod, 
S te mégis letörnéd a virágot? 
Szegény virág gyorsan elszárad, 
S te bánkódnál majd, késő bánat. 
Ne bántsd a fát!

Fa lombja közt viharban, vészben, 
Lám meg se ring madárka fészke, 
Fáradt ha vagy, leülsz alája, 
S elszenderít madár danája. 
Szeresd a fát!

Anya ő is, minden levélke
Egy-egy gyermek, gonddal nevelve. 
És gyermek minden ágacskája, 
Szeretettel tekints fel rája.
Ne bántsd a fát!

Mindaz, kik fát ültetőnek, 
Sírjukra szálljon hálaének, 
Ásóval is költők valának
Szép lombos fákról álmodénak. 
Szeresd a fát!
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:

Az április 28-i képviselőtestületi ülésen az alábbi témákban született döntés.
-A képviselőtestület módosította a 2010. IV. negyedévi költségvetést és elfogadta a a 2010. év zárszámadását, 

valamint a belső ellenőrzési jelentést.
- Módosította az intézmények 2011. évi költségvetését, melynek lényege, hogy a korábban ismertetett létszám és 

működési feltételek változásai a költségvetésen átvezetésre kerültek.
-A képviselőtestület jóváhagyta a zalavári önkormányzat részvételét a kormány által meghirdetett ÖNHIKI 

programban. Remélhetőleg rövid időn belül megállapításra kerül a támogatás nagysága is. Ezen pénzeszközt az 
egyre csökkenő normatívák miatt intézményeink (óvoda, konyha) számláinak kiegyenlítésére fordítjuk.

- Elkészült a zalavári Önkormányzat négy évre szóló gazdasági programja, amely néhány pontban még kiegészítésre 
szorul a képviselőtestületek részéről. A teljes egészében elkészült gazdasági programot nyilvánosságra hozzuk.

-A képviselőtestület jóváhagyta a Keszthelyi Kistérségi Társulás megállapodásait, mely megállapodások ezennel 
életbe léptek.

-A zalavári önkormányzat ismételten felhívja a lakosság figyelmét, hogy a szemétszállítás az egyénileg megkötött 
szerződéseknek megfelelően, a megszokott szerdai napokon történik. Az első „ sárga zsákos" szállítás május 13-án, 
pénteken lesz. A havonkénti zsákos szállítás időpontjait, valamint a szemét szelektív gyűjtésére vonatkozó leírást a 
kiküldött tájékoztatóban megtalálhatják.
Kérjük a tisztelt lakosságot, mindenki igyekezzen betartani a szemét szelektív gyűjtésre vonatkozó szabályokat.
- Az önkormányzat 110 literes hulladék gyűjtő edényt biztosít azoknak akik nem rendelkeznek szabványos 
edényzettel.Az edényt az igénylő használatra kapja meg, melyért felelősséget kell vállalnia. Az edényt az 
önkormányzaton vehetik át.
Aki még nem kötött szerződést, az Kezsthelyen a Vásártéren levő VÜSZ Kft irodájában megteheti.

-Az elmúlt tél gázfűtési költségei arra ösztönzik az önkormányzatot, hogy intézményeiben ismét rendszerbe állítsa a 
hagyományos fűtési eszközöket, valamint ahol lehetséges áttérjen olcsóbb fűtőanyag használatára .

-Az önkormányzat felhívja az orvhaiászok figyelmét, hogy az utóbbi időben egyre több alkalommal derült fény 
tiltott halászatra. Az ellenőrzések során elkobzásra kerül a kifogott hal és a felszerelés is. Az orvhalászok szigorú 
büntetőre számíthatnak, melyet nem a zalavári önkormányzat, hanem a rendőrség szab ki.
-Május 2-től június 15-ig tart a horgásztilalom a 80 cm alatti harcsa, valamint a ponty kifogására.

VÁRSZIGETÍ MEGEMLÉKEZÉS

A magyar és a szlovák Katolikus Tábori Püspökség 2011. május 14-én, szombaton katonai-egyházi ünnepség 
keretében tiszteleg a szláv népek apostolainak élete és munkássága előtt a Zalavári Történelmi Emlékparkben és a 
Zalavári Plébániatemplomban. A megemlékezés 11.00 órakor kezdődik Zalavári Történelmi Emlékparkban, ahol 
beszédet mond dr. Simicskólstván a Honvédelmi Minisztérium parlamenti államtitkára, Frantisek Rabek szlovák 
tábori püspök és Bíró László magyar tábori püspök. Az ünnepségen a szlovák és a magyar kartonai elöljárók koszorút 
helyeznek el a Szent Cirill és Szent Metód emlékoszlopnál.
Az ünnepséget követően 12 óra 15 perckor A Zalavári Plébániatemplomban a szlovák és a magyar tábori püspök a 
tábori lelkészekkel ünnepélyes szentmisét mutatnak be.
Tisztelettel és szeretettel várjuk a Kedves Híveket a megemlékezésre és a szentmisére.

ÓVODAI HÍREK

Május 6-án zárult a „Tavaszi zsongás" c. három hetes óvodai projektünk, amely az elmúlt évhez hasonlóan most sok 
programmal színesítette óvodásaink mindennapjait.
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A „Föld Napja" alkalmából virágokat ültettünk óvodánk udvarán, a Szülői Szervezet anyagi támogatásával, melyet 
ezúton is köszönünk, a „Nyuszi" is elhozta ajándékait. Régi hagyományt elevenítettünk fel immár második 
alkalommal azzal, hogy a „nagyfiúk" májusfát állítottak a lányoknak. Május 3-án köszöntöttük az édesanyákat, 
nagymamákat. A „Madarak és fák napjáról" való megemlékezéssel zártuk e nagy projektünket.

A május és június is tartogat még számtalan rendhagyó programot (többek között sok kirándulást) óvodásainknak. 
Tanévzáró ünnepélyünket az iskolába menők búcsúztatásával egybekötve június 4-én tartjuk.

A nyári szünet augusztus hónapban, 4 hétig tart.
A nyárra a Hírmondó valamennyi Olvasójának jó pihenést, kellemes kikapcsolódást, testi-lelki feltöltődést kívánunk!

Závecz Károlymé 
óvodavezető

AZ ISKOLA HÍREI

Iskolánkban az április „Irodalmi hónap" volt a költészet napjához kapcsolódóan. Hazánkban 1964. óta József Attila 
születésnapján, április 11-én ünnepeljük a költészet napját. Ebből az alkalomból minden évben irodalmi 
rendezvényekkel tisztelgünk a tragikus sorsú költő emléke és a magyar irodalom előtt.

-Április 7-én csütörtökön „Házi Versesmese-mondó" versenyt rendeztünk alsó tagozatosaink részére.
A mesemondó verseny 1. és 2. helyezettjei képviselték iskolánkat a Körzeti mesemondó versenyen. A versenyen 
összesen 22 tanuló vett részt iskolánkból.
Helyezettek lettek:

1. osztály: felkészítőjük: Frigyer Anita
I. Bogdán Vivien, Zalavár

II. Bogdán Rajmund, Dióskál
III. Gábor Lili, Zalavár

2. osztály: felkészítőjük: Gerecs Mária
I. Horváth Tünde, Zalavár

II. Bagyó Leila Fruzsina, Zalavár
III. Hajas Dávid, Zalavár
III. Orsós Evelin Kitti, Dióskál

3. osztály: felkészítőjük: Hosszúné Vida Nóra
I. Katona Mária Virág, Zalavár

II. Bagyó André, Zalavár
III. Varga Vivien, Zalavár

4. osztály: felkészítőjük: Hosszúné Vida Nóra
I. Kamondi Natália, Zalavár
I. Tollár Réka Emese, Zalaszentmárton

II. Ács Kristóf László, Zalavár
III. Budai Angyalka, Dióskál

Április 11- én megemlékezést tartottunk az iskola aulájában a Költészet napjához kapcsolódóan.
A műsort 8. osztályosaink állították össze és adták elő. A megemlékezés keretein belül alsós mesemondóversenyünk 
helyezettjei előadták verses meséiket iskolatársaiknak.
Április 12-én tartottuk „Körzeti Versesmese-mondó" versenyünket, melyhez kapcsolódóan Rajzpályázatot is 
hirdettünk a környező iskolák alsó tagozatosai számára, „Meseillusztráció készítése" témában. Mindkét versenyre 
több környékbeli iskolából érkeztek jelentkezők, ill. rajzok.
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A mesemondó versenyen iskolánkkal együtt 8 iskola képviseltette magát: Alsópáhok, Rezi, Sármellék, Zalacsány, 
Zalakomár, Zalaszabar, Zalaszántó, Zalavár. Összesen: 37 tanuló mérte össze teljesítményét iskolánkban.

Iskolánkból III helyezést ért el, Tollár Réka Emese 4. osztályos tanuló.
A rajzpályázaton helyezést ért el iskolánkból:

3. osztály, Katona Mária Virág, Zalavár
4. osztály, Kamondi Natália, Zalavár.

Április 15 - én, a Diákönkormányzat finanszírozásával „Húsvétváró Napot" tartottunk tanulóinknak.
Reggel minden gyerek az osztályfőnöke vezetésével „hangolódott" a nap programjaira. Tízórai után „Tojáskereső" 
verseny volt az osztályoknak, mely után minden osztály tanulója a helyezésektől függően édességeket kapott. 
A „tojáskeresés" után „Húsvétváró műhelyekben" készíthettek ajándékokat tanulóink családtagjaiknak, melynek 
anyagköltsége szintén a diákönkormányzat kiadása volt.
A tavaszi szünet április 16-tól április 26-ig tartott.
Április 24-én, húsvét vasárnap, a Szülői Munkaközösség Jótékonysági bált rendezett a S6zülői Munkaközösség és 
az iskola javára.
Áprilisban több körzeti rajzpályázaton is részt vettek tanulóink, helyezést értek el:

Kamondi Natália, 4. osztály, Zalavár
Móró Szabolcs, 5. osztály, Egeraracsa
Budai Antal, 6. osztály, Dióskál
Eckmann Dániel, 7. osztály, Hévíz

Május 6-án, pénteken tartottuk Anyák napi műsorunkat, melyen az alsó tagozatosok, a néptáncosok és az énekkar 
tanulói köszöntötték anyukájukat, nagymamájukat.
Május 25 - én, szerdán Országos Kompetenciamérést írnak 4., 6. és 8. osztályos tanulóink.
Júniusban tartjuk a Gyermeknapi rendezvényünket.
Június 18. Tanévzáró, ballagás.

MAMMOGRÁFIÁS SZŰRŐVIZSGÁLAT

A Zala Megyei Kórház Rendelőintézete / Zalaegerszeg, Zrínyi u. 1. / mammográfiai szűrővizsgálatot tart 
2011. május 23-án (hétfőn) a 45-65 év közötti zalavári asszonyok számára.
Ha Ön 45-65 év közötti és nem kapott behívólevelet, de szeretne részt venni a szűrővizsgálaton, akkor 
keresse fel a védőnőt, aki eljuttatja adatait a szűrőlabor számára. Ha a labor visszaigazolja a szűrési 
lehetőséget, akkor ingyenesen, az Önkormányzat által biztosított buszjárattal tud a csoportos 
szűrővizsgálatra utazni.
A szűrővizsgálatra minden 45-65 év közötti asszony jogosult, ha az előző szűrővizsgálata óta már legalább 2 
év eltelt.
Álljon meg rohanó világunkban és szánjon egy kis időt egészségének védelmére, mert:

„Az egészség nem minden, de az egészség nélkül minden semmi."
Arthur Schopenhauer

A szűrővizsgálatra a rendelő telefonszámán is bejelentkezhet: 554-039. Jelentkezését szeretettel várjuk!

Kiadja: Zalavár Község Önkormányzata
Berkenyés István polgármester

Szerkeszti: Kempf Bernadetté
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